
A T O S  M U N I C I P A I S

6

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 26 de Julho de 2023.

Vila Pavão

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
094/2021

PROCESSO: 002385/2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
VILA PAVÃO/ES.
CONTRATADA: VIAÇÃO PRIMUS LTDA ME.
OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto 
a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato firmado 
entre as partes em 02/08/2021, nos termos previstos 
em sua Cláusula Sexta.
DA PRORROGAÇÃO: Fica prorrogada a vigência do 
Contrato até 02/08/2024.
DO VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 65.640,00
DA DESPESA: Fichas - 042
DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais 
cláusulas e condições estabelecidas no contrato 
inicial, firmado entre as partes.

Vila Pavão/ES, 25/07/2023.
Elaine Maria Trancoso
Secretaria Municipal de Saúde

Protocolo 1132736

Vila Velha

COMUNICADO
ASSOCIAÇÃO VILA VELHENSE DE COLETORES E 
COLETORAS DE MATERIAIS RECICLÁVEIS, torna 
público que REQUEREU da SEMMA, através do Proc. 
Nº 46492/2023, a Licença LMAR para a atividade 
de triagem, desmontagem e/ou armazenamento 
temporário de resíduos sólidos reutilizáveis, COD. 
20.01 (I), na localidade de rua III, quadra 11, lote 
08, Polo Empresarial Novo México no Município de 
Vila Velha-ES.

Protocolo 1134615

Câmaras

Afonso Cláudio

TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 014/2022

Primeiro Termo Aditivo de prazo do Contrato 
nº 014/2022

Contratante: Câmara Municipal de Afonso Cláudio/
ES.
Contratado: Deuvair Alves da Silva 08744977794
Cnpj: 29.693.810/0001-52
Objeto: Prestação de Serviço com lavagens do 
Veículo Oficial.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO: Fica prorrogado 
o prazo o prazo originalmente estabelecido, passando 
o mesmo a ter sua vigência a partir de 29/07/2023 
a 28/07/2024, confome disposto na cláusula décima 
do Contrato 014/2022 e na forma dos incisos II e 
IV, do art. 57, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO: Quanto 
às demais cláusulas, permanecerão as mesmas sem 
nenhuma modificação. E por estarem assim justas e 

acordadas, assinam o presente termo aditivo em 02 
(duas) vias de igual forma e teor, na presença das 
testemunhas que subscrevem.
Afonso Cláudio, 25 de julho 2023.
Marcelo Berger Costa
Presidente

Protocolo 1133737

Linhares

1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
LINHARES-ES
CONTRATADO: RODRIGO DE MELO ASSUNCAO 
(MEI)
OBJETO: Realização do 1º termo aditivo contratual 
ao instrumento nº 012/2023, firmado entre a 
CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES e a empresa 
RODRIGO DE MELO ASSUNCAO (MEI).
VALOR GLOBAL: R$ 300,00 (trezentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0020 - EQUIPAMENTO 
E MATERIAL PERMANENTE (0101.0103101133.040.
44905200000.150000000001)
PROCESSO: 005284/2023.

Linhares-ES, 25 de julho de 2023
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE

Protocolo 1133949

Vitória

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 012/2021

A Câmara Municipal de Vitória do Estado do Espírito 
Santo, em atendimento ao que dispõe o parágrafo 
único do artigo 61 da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações, torna pública a celebração do 2º Termo 
Aditivo ao Contrato, constante do Processo nº 
7989/2020 conforme abaixo:
Contratante - Câmara Municipal de Vitória.
Contratada - SMARAPD INFORMÁTICA LTDA
Valor global- 459.237,84 (quatrocentos e cinquenta 
e nove mil, duzentos e trinta e sete reais e oitenta e 
quatro centavos)
Prazo - 12 (doze) meses a contar de 26/07/2023.
Elemento de despesa - 3.3.90.40.99
Atividade - 01.031.0038.2.0010

Vitória, 25 de Julho de 2023.

Delegado Piquet
Presidente da CMV

Protocolo 1133973

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de João Neiva

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE RATEIO 
Nº 001/2023

CONCEDENTE: O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA
CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO DE BENEFICÊNCIA E 


